УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
подготовке и проведению
общественных обсуждений

фта об оценке воздействия
жружающую среду,
гтель главы

грации
дорожного района

Ильмович
ноября 2023 г.

ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений отчёта об ОВОС

по объекту «Реконструкция здания гостиницы «Витебск»
по адресу: г. Витебск, ул. Замковая, 5»

В соответствии с п.7.5. Положения о порядке проведения оценки
воздействия на окружающую среду, требованиях к составу отчета об
оценке воздействия на окружающую среду, требованиях к специалистам,
осуществляющим проведение оценки воздействия на окружающую
среду, утвержденным постановлением Совета Министров Республики
Беларусь 19.01.2017 № 47 «О некоторых вопросах государственной
экологической экспертизы, оценки воздействия на окружающую среду и
стратегической экологической оценки», в период с 29.09.2023 по
29.10.2023 проведена процедура общественных обсуждений отчета об
оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Реконструкция
здания гостиницы «Витебск» по адресу: г. Витебск, ул. Замковая, 5».

Информация о проведении процедуры общественных обсуждений
отчёта об ОВОС публиковалась в газете «Витьбичи» за 28.09.2023 №109
и размещалась на официальных сайтах:

Витебского городского исполнительного комитета,
https://vitebsk.gov.by 29.09.2023.

государственного предприятия «УКС города Витебска» http://uks-
vitebsk.by 28.09.2023.

В период проведения общественных обсуждений был обеспечен
доступ для ознакомления с отчетом об ОВОС в фойе 5-го этажа здания
государственного предприятия «УКС города Витебска» по адресу:
ул. Шубина, 5, г. Витебск, а также предоставлен журнал учета вопросов,
замечаний и предложений для внесения участниками общественного
обсуждения своих замечаний и предложений.

В журнале в период с 29 сентября 2023 по 29 октября 2023 записей
не оставлено.

https://vitebsk.gov.by
http://uks-vitebsk.by
http://uks-vitebsk.by

2

В установленные законодательством сроки заявления от
общественности о необходимости проведения собрания по обсуждению
отчета об ОВОС и заявления о намерении проведения общественной
экологической экспертизы не поступали.

В период проведения общественных обсуждений письменные и
устные обращения общественности с замечаниями и предложениями по
отчету об ОВОС не поступали.

По итогам процедуры проведения общественных обсуждений
отчета об ОВОС по объекту «Реконструкция здания гостиницы
«Витебск» по адресу: г. Витебск, ул. Замковая, 5» комиссия по
подготовке и проведению общественного обсуждения
РЕШИЛА:

процедура общественных обсуждений проведена в соответствии
с Положением о порядке проведения оценки воздействия на
окружающую среду, требованиях к составу отчета об оценке воздействия
на окружающую среду, требованиях к специалистам, осуществляющим
проведение оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным
постановлением Совета Министров Республики Беларусь 19.01.2017
№ 47 «О некоторых вопросах государственной экологической
экспертизы, оценки воздействия на окружающую среду и стратегической
экологической оценки»;

общественные обсуждения отчета об оценке воздействия на
окружающую среду объекта «Реконструкция здания гостиницы
«Витебск» по адресу: г. Витебск, ул. Замковая, 5» считать
состоявшимися.

Председатель комиссии,
заместитель главы администрации
Железнодорожного района
г. Витебска

Члены комиссии:
Главный специалист сектора
идеологической работы и
по делам молодежи администрации
Железнодорожного района г. Витебска
Первый заместитель директора -
главный инженер государственного
предприятия «УКС города Витебска»

К.А.Филипцов

С.В. Польский
Главный инженер проекта
унитарного предприятия
«Институт Витебскгражданпроект» Л.М. Чередкова
Ведущий инженер производственно
технического отдела государственного
предприятия «УКС города Витебска» . Берневек

Сводка отзывов (вопросов, замечаний и предложений)
по отчету об ОВОС

по объекту «Реконструкция здания гостиницы «Витебск»
по адресу: г. Витебск, ул. Замковая, 5»

№
п/
п

ФИО и контактная
информация участника

общ ественных
обсуж дений/регистраци
онный номер участника

собрания

Содержание вопроса,
замечания и (или)

предложения

О твет на вопрос, информация
о принятии либо обоснование
отклонения замечания и (или)

предложения

Отз
воп

ывы, поступивш ие письменными обращ ениями (по почте, факсу, записаны в книге
ю сов, замечаний и предлож ений)

отсутствую т

Отзывы, поступивш ие электронны ми обращ ениями

отсутствую т

Отзывы, поступивш ие по телефону
отсутствую т

Председатель комиссии,
заместитель главы администрации
Железнодорожного района
г. Витебска

Члены комиссии:
Главный специалист сектора
идеологической работы и
по делам молодежи администрации
Железнодорожного района г. Витебска С t ( С К.А.Филипцов
Первый заместитель директора -
главный инженер государственного
предприятия «УКС города Витебска» С.В. Польский
Главный инженер проекта
унитарного предприятия
«Институт Витебскгражданпроект»
Ведущий инженер производственно
технического отдела государственного
предприятия «УКС города Витебска»

Л.М. Чередкова

А7Ё. Берневек